Проект внесён комитетом по

                                                                                                               социальной политике и местному

                                                                                                               самоуправлению УГД

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________

                  №________

	Об установлении мер социальной поддержки работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии со статьёй 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 30 Устава муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение и.о. Главы администрации города Ульяновска от 19.12.2011 № 8427-01, Ульяновская Городская Дума

решила:
1. Установить на 2012 год следующие меры социальной поддержки работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования «город Ульяновск» (далее - учреждение) из числа воспитателей, младших воспитателей, помощников воспитателей (далее - работники):

1.1. Оплата в размере 50 процентов от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в учреждениях (далее - компенсация), при условии, что их дети посещают учреждения.

Компенсация выплачивается пропорционально времени нахождения ребёнка в учреждении.

1.2. Ежедневное одноразовое бесплатное питание в период работы учреждения, исходя из расчёта 30 рублей в день на одного работника.
2. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим решением, осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «город Ульяновск» по разделу «Образование».
3. Администрации города Ульяновска определить порядок предоставления мер социальной поддержки, установленных пунктом 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».
Глава города Ульяновска                                                          М.П.Беспалова
Заместитель Главы города Ульяновска
председатель комитета по социальной политике

и местному самоуправлению                                                                                    С.С.Кузьмин

Начальник Управления правовой экспертизы                                                       О.Н.Розанова

Председатель Счётно-контрольной палаты                                                             А.А.Бармин